[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 55 / 2012

CONSIDERANDO que a lei federal n. 12.696 de 25 de julho de 2012 contempla inúmeras modificações que deverão ser observadas pelos municípios com relação aos conselheiros tutelares;

CONSIDERANDO que é preciso readequar a lei municipal para que estejamos adequados às novas solicitações da legislação, como cobertura previdênciária, gozo de férias, licença-maternidade e paternidade, gratificação natalina e novas formas de eleição desses representantes.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos encaminhe um projeto de lei versando sobre a readequação da legislação monte-azulense aos novos formatos e padrões exigidos pelo Governo Federal aos conselheiros tutelares.
Monte Azul Paulista, 31 de agosto de  2012.

Fábio Jerônimo Marques

vereador